**C**ontra q[uo]d ob[ligato] p[ro]p[ter]e angelis et anime d[omi]ni ponunt ueritatem et realitatem ex esse et essentia taliter ex duobus realibus differenterib[us]. et quod esse et essentia se habent ut actus et potentia: i[ps]o etiam potest dici quod esse et realitas ponantur ex actu et potentia. et quod etiam essentia angelis est id quod est esse vero est id quod est: i[ps]o potest dici quod esse et realitas ponantur ex quod est: et quod est taliter ex duobus distinctis realibus. Si autem angelis et anime considerentur quantum ad suas essentias quod realitas dicitur ab esse et quantum ad eos est esse subale sic non potest dici ponitur ex esse et essentia: quod sic esset processus in infinitum: quod queratur si angelus quantum ad essentiam suam esset depositus ex esse et essentia. **N**onquid illa essentia ex quo depositus est etiam deposita sit ex esse et essentia: et si dicatur quod sic: tunc iterum queratur de illa et sic procedetur in infinitum: quod est impossibile aut est absurdum et posteriori illud quod per dictum dicebat. s. quod angelus quantum ad essentiam suam non est copiosus ex esse et essentia: et per hunc nec ex actu et potentia distinctis realibus: nec ex quod est: et quod est: sed sunt omnes quantum ad essentiam suam paucus simplex nullus depositus reale est in se habentes. **E**t si dicatur quod essentia angelis non dicitur ab essentia dei: quod utque videtur care ostenditur. **D**icendum quod non sequitur: ut mox multa dicitur erit. **P**rima quod non potest dici quod de realitate ponatur ex esse et essentia. et ex actu et potentia: et ex quod est: et quod est: etiam quantum ad suum esse suppositale: quod in deo esse et essentia non dicitur realitas. **S**e dicit: quod in considerando deum et angelos quantum ad suas essentias dicitur: quod licet utque sit simplex: tamen essentia dei est prima et perfectissima habens in se omnes perfectiores: et est etiam causa omnium aliarum: quod non potest dici de aliis quam essentia creatarum ut de se praecepit. **T**ercio dicitur quod licet in angelo et in anima non possit inveniri depositio realis quantum ad suas essentias: potest tamen inveniri aliqua depositio rationis quod dicitur ex actu et potentia: sed nec ex esse et essentia nec ex quo est et quod est. **A**d cuius evidentiam est sciendum quod essentia potest duplicitate accipi. **U**nus: simplex et secundum se: et sic est quod est actus. **A**lio: potest considerari in ordine ad duo. s. ad suum esse quod recipit et sic habebit rationes potentie: ex eo quod recipiens respectu recepti habet rationes potentie. **S**ecundo modo potest considerari in ordine ad suas essentias: et sic habebit rationem actus: **E**t sic componitur ex actu et potentia: **Q**ue quidem compositione est solum rationis: et

non realis: quia idem realiter est in eis potentia et actus: sicut ipsa  
eentia est utrumque cum sub diversa consideratio rebus: talis autem oppositio  
non potest ponni in deo: quia licet eentia dei de se sit quidam actus in nullo:  
potest subducere res potest: quoniam non beatum recipiat esse nec alias potest  
eentias. Sed est idem ratione cum ipsis quod omnia sunt idem in deo. Et si dicatur quod pos-  
sum considerare eentiam dei in quantum recipit esse et in quantum recipit sic  
videtur in creaturis: sic aliquis oppositio rebus potest ponni in deo. ¶ Di-  
cendum quod ista oppositio rebus est propter quoniam aliquid respondit sibi in re. Sic dicitur  
quod eentia angeli realiter de se est quidam actus: et realiter etiam recipit  
ipsum esse tamquam diversum sibi: et sic ista oppositio rebus quod ponitur in angelo  
habet aliquid in rebus non est sic in deo quod ipsa sua eentia quod est actus purus non  
recipit de se ipsum esse tamquam sibi diversum. Unde talis oppositio non est opposi-  
tio rebus vere: quod non habet fundamentum in rebus est oppositio fictiorum: quod summa-  
ponit diversitatem in nobis et non in deo: quod cum nos videtur quod in cre-  
aturis talis oppositio potest potest ut dictum est: etiam nos ipsum deum intelligimus  
secundum modum creaturarum: ideo dicendum quod in deo est talis oppositio rebus. Et  
quod facta est metus de ipso esse dubitari potest in quo predicamento sit esse  
¶ Ad quod potest responderi sic: quod aut loquuntur de ipso esse in conuictu: aut  
loquuntur de esse in speciali. Si primo: et sic secundum est: quod in nullo predicamento  
est: sed circuit omne predicamento sicut ipsum ens. Si autem loquuntur de  
esse. scilicet in speciali: et sic duplicitur: quod aut loquuntur de esse eentie aut  
de esse actualis existentie. Si de esse essentie tunc secundum est quod cum tale sit  
idem realiter cum eentia erit in eodem predicamento cum ipso. et sicut esse esse  
tunc habet est in predicamento subiecto ita et esse essentie albedinis est in predi-  
camento qualitatis et sic de aliis. Si autem loquuntur de esse actualibus exi-  
stentiis sic etiam duplicitur: quod aut simplicitur consideratur et secundum se: et sic est in ge-  
neralibus accidens: et in predicamento qualitatis: quod omnis actualis existentia est  
quidam accidens. Unde dicit Aquinas: quod cum dico hoc est: quod ista predicatio est per  
accidens sive accidens si ibi accipiat esse per actuali existentia. Si autem ac-  
cipiat per esse eentie: et sic est predicatio eentalis. Ut potest accipi secundum  
quod est terminus aliquius. Et sic dicendum est quod est in in illo pre-  
dicamento in quo est illud cuius est terminus: sicut esse actualis

existencie hominis est in illo predicamento in q̄ est homo: et eē  
actualis existentie albedis ē in illo p̄dicam̄to i q̄. ē albedo et sic d.  
aliis: et b̄ ē p̄ reductōz. Quot aut̄ mois aut̄ qlit̄ aliqd sit i p̄dica-  
mēto p̄ reductōz ostēdet̄ in sequēti letōe ubi oñdit̄ quot modis  
sit aliqd i p̄dicam̄to p̄ reductionem.

**H**ab̄ Is uis p̄ quō eēntia z̄c. Postq̄s doctō oñdit̄ sup̄  
ius q̄ sit eēntia tā i subiūs c̄poit̄ q̄s siplicib̄. In ista  
pte nūc ut clarior sit doctrina doctō fcolligit ea q̄ dictā  
sūt: et distiguit oēs eēntias i c̄a genera: Et diuidit̄ i. 3. ptes 6<sup>m</sup> q̄  
c̄a genēa eēntiaz̄ tāgit. sc̄da ibi. 2<sup>o</sup> iuenit̄. c̄cia ibi. 3<sup>o</sup> iuenit̄. p̄  
ma in tres diuidit̄. q̄ i p̄ma p̄dit̄ p̄mū mō<sup>m</sup> h̄ndi eēnāz. 2<sup>o</sup> elicit̄  
quandā vītātē ex dictis. 3<sup>o</sup> declarat qdā dubia. sc̄da ibi. ex hoc  
etīa seq̄t̄. tertia ibi. nec dōz. p̄mo ḡ. p̄mit̄c̄s intētiōez suā et p̄mit̄  
t̄ p̄mū mō<sup>m</sup> eēne et dicit q̄ ex hiis q̄ dicta sūt p̄z quo<sup>z</sup> eēna iu-  
ueniat̄ in diversis; et declarat se i p̄m. d. q̄ iuēit̄ triplex mō<sup>m</sup> ba-  
bēdi eēnāz in subiūs. quo<sup>z</sup> p̄m<sup>9</sup> ē q̄ aliqd ē qd̄ b̄z eēnāz q̄ ē idē  
realis cū suo eē. Et hoc ē ip̄e de<sup>9</sup>. et ex hoc aliq̄ ph̄i dixerūt q̄  
de<sup>9</sup> nō b̄z eēnāz. q̄. s. sua eēna nō differt a suo eē. Notādū q̄  
solus de<sup>9</sup> b̄z eē per eēnāz suā om̄ia v̄o alia h̄nt̄ eē p̄ p̄cipatōnez  
et iō de<sup>9</sup> ē p̄mū ens inf̄ om̄ia entia. q̄ illud qd̄ ē tale p̄ eēntiaz̄ est  
p̄us om̄ib̄ illis q̄ sunt p̄ p̄cipatiōez talia sic ignis q̄ ē per eēnāz  
suā calid<sup>9</sup>: ē p̄mū in genere caldoz̄: et sol b̄z eē lucidū p̄ eēntiā: et  
ideo ē p̄mū in genere lucidoz̄. Dubitas sine argumētis v̄trū  
eē in deo d̄ necessitate differat ab eēna sua. Ad qd̄ ē dicendū q̄  
nō s̄z ē idē realis cū ipsa cui<sup>9</sup> rō est. q̄ si eē in deo esset aliud q̄z es-  
sentia. tūc seq̄ret̄ hoc q̄ aliqd eēt cā sui ipsi<sup>9</sup> nel q̄ de<sup>9</sup> b̄ret cāz  
aliq̄s efficiēt̄ p̄orē se: s̄z dñs ē falsū. ḡ. et antecedēs falsitas dñs  
ē mālfesta. pbatio dñs: q̄ om̄e qd̄ inest alicui et aliud ē ab ipso.  
aut̄ cāt̄ a p̄ncipiis eēne eius. sicut risibile. aut̄ cāt̄ ab extrisecis  
sic albedo v̄l aliqd b̄niōi. Sz si esse causatur a p̄ncipiis eēne sic  
dem erit causa sui ipsius quantum ad p̄ductōez in eē. Si aut̄. eē  
in deo cāt̄ ab alio exēnseco tūc bēbit cāz efficiēt̄ p̄orē se. ḡ. et

**C**onclude cum dicit. Ex quo etiam sequit. Elicit etiam quan-  
dae uitate ex dictis. scilicet quod deus non sit in aliquo genere; et hoc per easdem  
rationes. Omne quod est in genere est per beatitudinem essentia darentem ab esse suo. sed  
deus non habet essentiam darentem ab esse suo: ergo secundum minorum probatur maiorum  
declaratur: quod quoditas vel essentia generis vel spiritus non distinguuntur secundum rationes  
nature in illis quorum est genus vel spiritus. Sed est bene diversum in di-  
uersis. Sed si esse et essentia essent idem tunc si unum distinguere et reliquum.  
et si non unum nec reliquum. Cum ergo esse distinguatur. essentia vero non possit  
per necessitatem dicere quod esse et essentia realiter differat in aliis quod sunt in  
aliquo genere. Ita enim rationis potest maiorem cum probatur. **C**on dubio  
tamen utrum velim sit quod deus non sit in aliquo genere. et video quod sic saltem  
quod sit in predicamento subiecto certum est quod ista est bona predicatio deus est  
subiectum cum subiecto dicatur esse omnem illud quod habet per se esse. et deus habet per se  
maxime esse genus deus est in genere subiecto licet non sit in aliquo alio genere.  
**C**on ad hoc est dicendum quod deus non est in aliquo genere quod probatur  
propter auctoritate Sacerdotis theologiae prima parte. q. tertia. ar. 5. et ratione est quod omne quod  
est in aliquo genere aut est per se et directe; aut secundum quod est et indirecte. scilicet per  
reductionem. Sed deus nullo istorum modis potest dici esse in genere. ergo secundum  
majorum probatur minorum probatur. Non enim potest dici quod directe. quod sic esset spiritus  
omnis aut spiritus est a posteriori ex genere et directo. omne autem a posteriori ex genere  
et directo habet in se aliqd potentialem qualitatis cum semper genus et illud a quod accipitur  
genus se habet ad directum et ad id a quo accipitur directa ut potentia  
ad actu. Sed in deo nulla ratio potest cadere potest: et dico passim: quia  
sic non est quod perfectissimum genus secundum potentiam aut actum bene ponitur in deo  
sed illa nullam imperfectiorum importat. **C**on similiter non potest ponere in genere per  
reductionem: ad cuius evidentiem considerandum est: quod aliqd potest ponere in  
genere per reductionem. sex mox. **C**on priori sicut partes quod constitutum ali-  
qd totum: sunt in genere sui totius per reductionem: sicut anima rationalis  
et corpus sunt in genere hominis: prius sunt partes ipsius hominis. **C**on cor-  
sicut opposita eorum quod sunt in predicamento per se: sunt etiam in predicamento  
per reductionem: sicut praedicatores et negatores sunt in genere suorum  
habituum: sicut cecitas est in eodem genere cum visu et sic de aliis pluribus.

**C**tercio modo sicut principia sunt in genere principiorum per reductos; sicut puctus est in eodem genere cum linea: et unitas cum numero.  
**C**uarto modo sicut imperfecti ponit in predicamento perfecti per reducitos; ut modus quod est imperfectus ponit in predicamento sui minimi quod est perfectus. **C**inquo modo sicut inferiora sunt in predicamento per reducitos suorum superiorum: siem in dividua quae non sunt proprie in predicamento: tamen per reducitos sunt in predicamento suorum species. **C**in sexto modo sicut minimus est in predicamento illius cuius est minimus sicut est esse actualis existentie quod est minimus alicuius rei: est cum illa res in illo predicamento cuius est minimus est minimus sicut esse actualis existentie huius est in eodem predicamento cum hoc est quod est secundum secundum permittebatur esse deum. **C**ontra propositum applicando oia ista posset discurrens per singula quod de nullo istorum modorum potest ponit in genere: quod non potest esse per alium totius quantum ad ipsum. Nec prius vel negatio cum sit ens realissimum quantum ad se. Nec potest esse principium eo modo quod punctus et unitas sunt principia ut de se per quamcumque ad se. Nec est etiam quodam motus: cum sit quod perfectissimum: quamcumque ad quantum. Nec sicut individualium quod est secundum secundum habet aliquid: cum sit super omnia quantum ad quamcumque. Nec est etiam est minimus alicius per aliquem inherenter sicut esse actualis existentie: quamcumque ad sextum genus sequitur quod nullum: sic in genere. id est in predicamento. **C**ontra artem est deo: quod subiectum potest accipi duplicitate. uno potest subiectum solum dicit id quod habet per se esse et nihil aliud: et sic unde potest dici quod deus est subiectum: sed sic subiectum non est in predicamento. **Z**ecundo modo potest accipi subiectum dicit id quod habet per se esse: ita tamen quod illud est dictum ab essentia: et isto modo non est subiectum per se: et isto modo accipiendo subiectum est in predicamento. **C**ontra deum dicitur. Nec igitur declarat quodammodo: siue quodammodo dubia: et circa hec duo facit secundum quod declarat duo dubia. scilicet ibi. Si igitur quavis declarat genus per modum dubium quod tale est. Possit ei aliquis dubitare et dicere quod esse deum in omnibus est de plurimis predicabile: et per sensum ipsius de multis de plurimis predicare possit: seu de omnibus rebus: et hoc ex his quod dicta sunt: quod dictum est quod esse deum non dicit a se. **N**on certum est. quod esse ente divinum nihil additum cum non possit habere ratione potest esse dico passime: nec igitur nec ipse est divinum sit aliquis additionis. Sed ens cui nihil additum dicitur ens certum quod ac omnibus predicatur: quod quilibet res est formaliter: genus est divinum de omnibus predicatur. Unde sicut possum dicere